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[Indenrigsministeren.] 
om han ikke mente særlig meget slemt om 
indenrigsministeren, så var han dog lidt 
utryg ved, at indenrigsministeren fastsatte 
reglerne for efteruddannelsen. Må jeg sige til 
hr. Kaj Hansen, at så meget lægelig indsigt 
har jeg alligevel ikke; der bliver alligevel en 
række institutioner, der kommer med en 
indstilling, og det er altså den, der er afgø- 
rende for, i hvilket omfang uddannelsen skal 
foregå. 

Jeg tror, jeg har svaret med hensyn til 
uddannelsen på det, som hr. Steen Folke var 
inde på. Hr. Steen Folke frygtede heller 
ikke for, at der ville komme en masse læger 
her til landet fra EF. Det har jo heller ikke 
vist sig på andre fagområder. 

Man kan ikke tilbageholde et lillebitte 
suk, hvis man kigger til venstre i salen. På 
mange ledder, i nogle henseender er vi så 
internationalt bevidste, så det næsten er til 
at græde over; i andre henseender er vi så 
indsnævrede, når det drejer sig om at give 
andre adgang, så det næsten er til at tude 
over. 

Kaj Hansen (DKP): 
Det er jo ikke mig, der har skrevet be- 

mærkningerne til lovforslaget, jeg har kun 
citeret dele af disse bemærkninger. I anden 
spalte af bemærkningerne står: 
홢Direktiverne omfatter såvel selvstændige 

som ansatte læger under forudsætning af, at 
de pågældende læger, herunder speciallæger, 
har ubegrænset autorisation. Det vil ifølge 
den gældende lægelov sige at have ret til at 
virke som alment praktiserende læge." 

Og så står der: 
홢Dette nødvendiggør en ændring af det 

danske uddannelsessystem, der adskiller sig 
fra samtlige øvrige EF-landes (og de øvrige 
nordiske landes)." 

Det har jeg citeret korrekt, og så kan det 
ikke hjælpe noget, at ministeren kommer 
og siger: det kræver ikke nogen ændring af 
vores uddannelsessystem, for det gør det. 

Jeg synes, man besmykker denne sag her 
ved at sige, at det drejer sig om at få nogle 
propper igennem uddannelsessystemet. Det 
havde været interessant, hvis ministeren 
havde besvaret det spørgsmål, jeg stillede. 
Jeg formede det som et forslag, og derfor vil 
jeg gerne direkte spørge ministeren: har mi- 
nisteren undersøgt, hvad det ville betyde 

at afskaffe overarbejde inden for lægevagt- 
ordningen? Hvis ministeren ikke har un- 
dersøgt det, vil ministeren så undersøge 
det? Bl. a. om man ikke ved at afskaffe 
overarbejde ved lægevagtordningen kan få 
de kandidatposter, som man mangler. Der 
er i hvert fald adskillige læger, der har den 
opfattelse. Jeg vil gerne have bekræftet, om 
ministeren kunne nå det samme resultat. 

Der er nævnt sprogproblemerne, men 
hvad vil man gøre ved det? Der står jo i ar- 
tikel 20, at man skal drage omsorg for, at de 
begunstigede 홢 og så står der: 홢i givet fald, 
i deres egen og i deres patienters interesse, 
erhverver sig de nødvendige sproglige kund- 
skaber." 

Det er altså kun 홢i givet fald". Jeg ville 
nødig, hvis jeg skulle komme i den situa- 
tion at skulle have et ben sat af, at det så 
blev det forkerte. Det er jo sket her i landet, 
selv om. man kan sproget, og det kunne 
blive endnu værre, når man ikke kan spro- 
get. Men direktiverne giver ikke nogen ga- 
ranti for, at man skal lære det pågældende 
sprog. 

Derfor burde man forkaste det her lovfor- 
slag. Så har jeg ikke noget imod, at man 
genforhandlede det i EF for i hvert fald at 
få nogle tilfredsstillende ordninger på det 
område. 

Det er i øvrigt også sådan med hensyn til 
artikel 20, at man er ikke pligtig til at sætte 
sig ind i den lovgivning, vi har for læger her 
i landet. Det er da sådan, når læger fra de 
øvrige nordiske lande skal praktisere eller 
bliver ansat, at de har pligt til at sætte sig 
ind i medicinallovgivningen. Det skal de ikke 
efter de bestemmelser, der er her i dette di- 
rektiv. 

Indenrigsministeren (Egon Jensen): 
Jeg skal ikke trække diskussionen ud, 

men sige, at de bemærkninger, jeg har gjort 
om sproget, kan vi komme tilbage til i ud- 
valget. 

Bemærkningerne til lovforslaget 홢 det er 
hr. Kaj Hansen, jeg gør en bemærkning til 
홢 er ikke ensbetydende med, at der bliver 
tale om en ringere uddannelse. 

Med hensyn til lægevagtordningen bekla- 
ger jeg, at jeg ikke fik svaret i første omgang 
홢 det er ikke alt, man kan nå at svare på 
홢 men jeg har netop sat et arbejde i gang 
med henbik på at prøve, om vi kan få af- 


